DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000591 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de setembro de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 039/2019/SRP

• RESOLUÇÃO Nº 07/19, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0106/2019, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F46A1C146958E5450DAC6435A911F85

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000591 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de setembro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 039/2019/SRP

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP

039/2019/SRP, em sua sede, no dia 09/10/2019, às 08:30h. Objeto: Contratação de

Prestação de serviços para execução e realização de Formação de Profissionais

da Educação desde a Equipe da Secretaria Municipal de Educação e professores

do município, com foco na apropriação da Base - BNCC - Resolução CNE nº 02,

de 22 de dezembro de 2017, para atender as necessidades para o funcionamento

da Educação Pública do Município de Presidente Tancredo Neves – BA. Edital e

anexos disponíveis no endereço eletrônico:

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Presidente Tancredo Neves,

27/09/2019. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA96A8F7F517D2FB827F30CF533BFB07

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000591 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de setembro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000591 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de setembro de 2019 Ano 4

Resolução

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA  E  DO ADOLESCENTE
Lei Federal 8.069/90 - criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de  2001

RESOLUÇÃO Nº 07/19, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a Divulgação dos Mesários que atuarão
nas Seções Eleitorais do Processo de Escolha em
data Unificada dos membros do Conselho Tutelar –
quadriênio 2020/2024, e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de
Presidente Tancredo Neves - BA no uso das atribuições estabelecidas na Lei nº 274/2015 de
24 de abril de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar os nomes dos mesários que atuarão nas seções eleitorais, na eleição
que acontecerá no dia 06 de outubro de 2019, no Colégio Professor Edivaldo Machado
Boaventura, das 9h às 17h, no Processo de Escolha em data Unificada dos membros do
Conselho Tutelar – quadriênio 2020/2024, constante do Edital 01/19 de 08 de abril de 2019,
conforme lista abaixo:

Nº NOMES ENTIDADES

1. ALAIN DOS SANTOS ROCHA IDEA

2. ANA PAULA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SEMAS

3. ANTONIO DE JESUS REIS FILHO SEMAS

4. CLÁUDIA FREITAS DOS SANTOS AUMCP

5. CRISTIELEM VALENTIM DOS SANTOS SEME

6. DAIANE ROCHA DOS SANTOS SEMAS

7. EDNA CARDOSO DOS SANTOS SEME

8. ELISEU NOVAIS ROCHA SMA

9. ELIZABETE CAMURUGI FERREIRA SMA

10. IALLY OLIVEIRA SANTOS SEMAS

11. JACOB SOUZA CARNEIRO DA CRUZ SMA

12. JANDERSON SOUZA ANDRADE SMA

13. JEANY SOUZA DOS SANTOS SEMAS

14. JOCIMARE CORREIA MASCARENHA SEME

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09D39711B5297BD71BE3BC419FC8C443

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000591 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de setembro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000591 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de setembro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA  E  DO ADOLESCENTE
Lei Federal 8.069/90 - criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de  2001

15. JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS ADAM

16. JOSIAS DOS SANTOS SILVA IDEA

17. KEZIA COSTA NUNES SEMAS

18. LAYANE SANTOS SILVA AMBACOV

19. LUCAS GOMES DOS SANTOS SEMAS

20. LUCAS LEANDRO SAMPAIO ROSA SMA

21. LUCIENE AMADO DOS SANTOS DE JESUS AUMCP

22. MARIA APARECIDA GOMES ASSUNÇÃO AMBACOV

23. ROSILDA SANTOS PEREIRA SEMAS

24. ROSILEIDE SANTOS DE JESUS AUMCP

25. ROSIMEIRE DOS SANTOS SILVA IDEA

26. RUTH SANTOS DE ANDRADE SMA

27. SIMONE PREIRA SANTOS AMBACOV

28. VERONICA MACHADOS SANTOS RIBEIRO SEMAS

29. VITÓRIA SANTANA OLIVEIRA ADAM

30. VIVIANE DE LIMA OLIVEIRA ADAM

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Tancredo Neves - Ba, 27 de setembro de 2019.

VALQUÍRIO SOUZA NUNES

Presidente do CMDCA/PTN

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09D39711B5297BD71BE3BC419FC8C443

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000591 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de setembro de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000591 Estado da Bahia - sexta-feira, 27 de setembro de 2019 Ano 4

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0106/2019, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

                                                  Concede Aposentadoria com-
pulsória a servidora municipal a
seguir descrita.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-

rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II V e XII e os artigos 108 e 109 da Lei 017/90 -
CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Aposentadoria compulsória nos termos da Lei nº. 17/90,

a servidora a seguir descrita.

Nº SERVIDORA
01 MARIA DO CARMO ARAÚJO SANTOS

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa-

tivos, a 02 de setembro de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se,

         publique-se
            afixe-se e

            cumpra-se.

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
27 de Setembro de 2019.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F46A1C146958E5450DAC6435A911F85

		2019-09-27T16:47:40-0300